

Капитальный ремонт крыши здания райадминистрации района Вулканешты

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-1-1 Капитальный ремонт

Сметная стоимость 710 327,28 Lei

Составлена в текущих ценах

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли из асбоцемента)	m2	1 158,9000	35,666 35,424	41 332,864 41 052,874
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	1 058,9000	9,218 8,856	9 761,363 9 377,618
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	12,3000	22,800 0,000	280,440 0,000
4	TrIIAA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t	12,3000	22,140 22,140	272,322 272,322

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши -поместу определить =2,93 м3 резерв древесины на замену при необходимости)	buc	98,0000	138,322 33,456	13 555,536 3 278,688
6	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - укреплением скобами и проволокой д 5,5, мм)	kg	30,0000	18,853 5,904	565,579 177,120
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - замена поврежденных скоб из гладкой арматуры д 8 мм)	kg	50,0000	18,853 5,904	942,632 295,200
		<i>Total</i>	Lei			66 710,736
		Итого Демонтажные работы В том числе зарплата				66 710,736 54 453,822
		2. Кровельные работы				
8	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Установка прижимной планки -рейки сеч.50x25 мм для крепления пленки) 912 мп согласно проекта)	m3	1,1400	5 583,005 1 082,400	6 364,626 1 233,936
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	1 068,5000	24,654 12,300	26 342,905 13 142,550
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	29,2000	304,520 41,820	8 891,984 1 221,144
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu	m2	1 068,5000	53,329 14,514	56 982,441 15 508,209

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок сечением 100x30 =11,61 м3 с шагом 350 мм = 3870 мм)				
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных конструкций расчет по поверхности обрешетки 100_+30x2x3870 =1006,2	100 m2	10,0620	1 066,472 155,472	10 730,840 1 564,358
13	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам) Обрешетки	100 m2	10,0620	396,888 215,988	3 993,488 2 173,272
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) в комплекте с коньковыми элементами =138 мм цвет покрытия согласовывать	m2	1 068,5000	212,789 56,580	227 364,534 60 455,730
15	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство каркаса и жалюзей слуховых окон из брусьев и досок - 0,9 м3)	buc	5,0000	1 267,068 324,868	6 335,338 1 624,338
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Устройство снегодержателей из листовой стали под цвет металлочерепицы длиной 1 шт 2 м всего 65 шт)	m	130,0000	66,348 4,920	8 625,240 639,600
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой д 125 мм цвет согласно проекта)	m	149,0000	228,762 14,760	34 085,478 2 199,240
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой в том числе воронки -8 шт в комплекте	m	76,0000	269,296 17,220	20 466,488 1 308,720

1	2	3	4	5	6	7
		колоено)				
19	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Устройство примыкания к парапету из оцинкованной листовой стали толщиной 0,6 мм/1 м2=5,0 кг см проект)	m2	19,4000	163,652 49,200	3 174,858 954,480
20	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Устройство отлива из оцинкованной листовой стали толщиной 0,6 мм/1 м2=5,0 кг см проект)	m2	11,5000	163,653 49,200	1 882,006 565,800
21	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Изготовление и установка фартуканад парапетом из оцинкованной листовой стали толщиной 0,6 мм/1 м2=5,0 кг см проект)	m2	11,5000	163,653 49,200	1 882,006 565,800
		<i>Total</i>	Lei			417 122,232
		Итого Кровельные работы В том числе зарплата				417 122,232 103 157,177
		3. Пожарная лестница				
22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Изготовление и монтаж наружной пожарной лестницы из проф трубы 32 *4 мми 25*3мм, полоса	kg	159,0000	25,450 10,332	4 046,550 1 642,788

1	2	3	4	5	6	7
		80*4 и полоса 80*4 мм 40x4 мм на распорных и на распорных болтах М 12-20 шт согл проекту				
23	CN29A22	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Pentru vopsitorie executata la sol - aplicarea unui strat suplimentar de vopsea pe baza de rasini alchidice (Окраска вручную пожарной лестницы эмалью красками ПФ-115 за 2 раза по грунтовке)	t	0,1590	968,987 489,063	154,069 77,761
		<i>Total</i>	Lei			4 200,619
		Итого Пожарная лестница В том числе зарплата				4 200,619 1 720,549

		Total	Lei	488 033,57
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	35 849,60
		Transportarea materialelor	4 %	13 072,03
		Total		536 955,20
		Cheltuieli de regie	4 %	21 478,20
		Total		558 433,40
		Beneficiu de deviz	6 %	33 506,00
		Total		591 939,40
		TVA	20 %	118 387,88
		Итого по смете: В том числе зарплата		710 327,28 159 331,55

Составил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

